
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.09.2024.        sēdes protokols Nr. 2024/13., 11 .p.  

LĒMUMS Nr. 2024/677 

Par ziedojuma pieņemšanu          
 

Aizkraukles novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “Liellopu izsoļu nams”, 

reģistrācijas Nr.55403037351, juridiskā adrese: “Krasti”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

LV-5133 iesniegums, kurā norādīts, ka SIA “Liellopu izsoļu nams” vēlas ziedot arhitektes Ausmas 

Ķibildes izstrādāto interjera projektu (projekta vērtība 8500.00 EUR (astoņi tūkstoši pieci simti 

euro, 00 centi) Pašvaldības iestādei - Mazzalves pamatskola ar mērķi radīt interaktīvas un 

izglītojošas telpas Mazzalves pamatskolas pirmsskolas izglītības ēkās, atbilstoši Aizkraukles 

novada domes 2024.gada 22.augusta lēmumam Nr.599 (sēdes protokols Nr.12., 28.p) “Par projekta 

“Daudzfunkcionālo interaktīvo telpu izveide Mazzalves pamatskolas PII, uzlabojot izglītības 

iespējas, veicinot sabiedrības iekļaušanu un dzīves vides kvalitāti” virzību”.  

Projekta ietvaros ir paredzēts izveidot interaktīvas un mūsdienīgas mācību telpas Mazzalves 

pirmsskolas izglītības iestādes vienā korpusā, kurā katra zona veicinātu dažādas prasmes un 

zināšanas pirmsskolas izglītības audzēkņiem, piedāvājot daudzpusīgas neformālās mācību un 

aktivitāšu iespējas. Šajās telpās būs četras galvenās funkcionālās zonas: zinātne un daba, kosmoss 

un ūdens, sīkā motorika, radošās aktivitātes un sports. Katra no šīm zonām ir rūpīgi izplānota, lai 

stimulētu dažādas bērnu spējas un talantus, vienlaicīgi sniedzot kvalitatīvu un stimulējošu mācību 

un darba vidi.  

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 16.jūnija noteikumu Nr.2022/13 “Par 

dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, uzskaiti un izlietošanu” (turpmāk – Notikumi) 9.punktu, 

pašvaldība vai pašvaldības iestāde dāvinājumu (ziedojumu) drīkst pieņemt no Latvijas Republikas 

un ārvalstu juridiskajām un fiziskajām personām, ja ziedojumu pieņemšana valsts amatpersonai 

nerada interešu konfliktu un neietekmē lēmumu pieņemšanu attiecībā uz ziedotāju.   

Noteikumu 14.punkts nosaka, ka  gadījumos, kad dāvinājuma (ziedojuma) vērtība vai summa 

pārsniedz valstī noteikto vienas minimālās mēnešalgas apmēru, un gadījumos, kad tiek dāvināts 

(ziedots) nekustamais īpašums, nepieciešama Aizkraukles novada domes atļauja dāvinājuma 

(ziedojuma) pieņemšanai.    

Atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 24.novembra noteikumu Nr.656 “Noteikumi par 

minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa 

likmes aprēķināšanu” 2.punktam minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros 

2024.gadā ir 700 euro. 

Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 

Likums) 14.panta piekto daļu pirms ziedojuma pieņemšanas valsts amatpersona vai koleģiālā 

institūcija izvērtē, vai publiskas personas institūcijai attiecībā uz ziedotāju divus gadus pēc 

ziedojuma pieņemšanas varētu iestāties pienākums izdot administratīvos aktus, izņemot obligātos 

administratīvos aktus, veikt uzraudzības vai kontroles funkcijas un vai ziedojuma pieņemšana 

varētu radīt interešu konfliktu vai ierobežot publiskas personas institūcijas normatīvajos aktos 

noteikto funkciju vai uzdevumu izpildi, savukārt atbilstoši Likuma 14.panta septītajai daļai publiskas 

personas institūcijai attiecībā uz ziedotāju divus gadus pēc ziedojuma pieņemšanas ir aizliegts 

noslēgt tiesiskus darījumus, izņemot gadījumus, kad ziedotājs atklāta konkursa rezultātā saņēmis 

publisko iepirkumu, partnerības iepirkumu, sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu vai 

koncesiju, finanšu līdzekļus vai garantētus kredītus vai kad publiskas personas institūcijai šādu 

darījumu saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir pienākums slēgt. 



2 

 

Izvērtējot ziedojuma (dāvinājuma) mērķi un vērtību, secināms, ka: 

1) ziedojums paredzēts Mazzalves pamatskolai ar mērķi izveidot interaktīvas un izglītojošas 

telpas, veidojot kvalitatīvu un stimulējošu mācību un darba vidi Mazzalves pamatskolas 

pirmsskolas izglītības iestādē, tādējādi paplašinot zināšanu iespējas lauku teritorijās, veidojot 

iekļaujošas un vienlīdzīgas izglītības iespējas, kā arī paplašinot individuālu prasmju attīstību 

un jauno paaudžu redzes loku jau no pirmsskolas vecuma; 

2) ziedojuma vērtība pārsniedz valstī noteikto vienu minimālo mēnešalgu apmēru; 

3) attiecībā uz interešu konflikta iespējamību secināms, ka šī lēmuma pieņemšana neietekmē un 

nevar ietekmēt valsts amatpersonu, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai 

mantiskās intereses. 

Atbilstoši Noteikumu 16.punktam, ja atsevišķa dāvinājuma (ziedojuma) vērtība vai summa 

pārsniedz valstī noteikto vienas minimālās mēnešalgas apmēru, jānoslēdz dāvinājuma 

(ziedojuma) līgums [..].  

Pamatojoties  uz  likuma  “Par  interešu  konflikta  novēršanu  valsts  amatpersonu  darbībā” 

14.panta  pirmo  daļu,  otro  daļu, piekto daļu, septīto daļu, vienpadsmito  daļu,  Aizkraukles  novada  

domes 2022.gada 16.jūnija noteikumu Nr.2022/13 “Par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, 

uzskaiti un izlietošanu” 10.punktu, 14.punktu, 16.punktu un ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.09.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 16 balsīm 

“PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars 

LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane 

ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), “PRET”- nav, “ATTURAS”- nav Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

1.  Atļaut Mazzalves pamatskolai pieņemt ziedojumu – arhitektes Ausmas Ķibildes izstrādāto 

interjera projektu (projekta vērtība 8500.00 EUR (astoņi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi)) 

Pašvaldības iestādei - Mazzalves pamatskola, lai izveidotu interaktīvas un izglītojošas telpas 

Mazzalves pamatskolas pirmsskolas izglītības ēkās. 

2. Uzdot Aizkraukles  novada  pašvaldības Centrālās pārvaldes Juridiskajai  nodaļai  sagatavot  

ziedojuma (dāvinājuma) līgumu. 

3.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Mazzalves pamatskolas direktoram Aivaram 

MIEZĪTIM organizēt ziedojuma izlietošanu. 

4.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai 5 (piecu) 

darbdienu laikā pēc ziedojuma pieņemšanas Pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv 

publicēt likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta 

vienpadsmitajā daļā paredzēto informāciju. 

5.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukle  novada  pašvaldības  izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs Leons Līdums  

 

 


